[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2010 года                                                                                              №  100

с. Большое Нагаткино

Об утверждении положения о проведении

публичных слушаний по проектам

генеральных планов поселений муниципального

образования «Цильнинский район»

 В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая соглашения о передаче полномочий, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.11.2009 №35, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов МО «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о проведении публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений  МО «Цильнинский район» Ульяновской области (Приложение).

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам аграрной политики, природопользованию и экологии (Хамзин).

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Цильнинские Новости».

Глава МО «Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                         Х.В. Рамазанов

Приложение

                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                          МО «Цильнинский район»

                                от  16 июня 2010 г. № 100

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проектам генеральных  планов

поселений МО «Цильнинский район» Ульяновской области

1.Публичные слушания по проектам генеральных  планов поселений МО «Цильнинский район» – это обсуждение проектов муниципальных правовых актов и проектов генеральных планов с заинтересованными жителями поселений по вопросам, связанным с устойчивым развитием территорий МО «Цильнинское городское поселение»,  МО «Алгашинское сельское поселение», МО «Анненковское сельское поселение», МО «Большенагаткинское сельское поселение», МО «Елховоозерское сельское поселение», МО «Мокробугурнинское сельское поселение», МО «Новоникулинское сельское поселение», МО «Тимерсянское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области.

Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством.

2.Для проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов проводятся следующие мероприятия: опубликование, распространение, разъяснение, обсуждение проектов генеральных планов и программ развития  поселений, вынесенных на публичное слушание; встречи с заинтересованными и приглашенными участниками публичного слушания (далее - мероприятия).

Мероприятия составляют программу проведения публичного слушания.

3.Материалы, содержащиеся в проектах генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области, обсуждаются на публичных слушаниях в части их соответствия положениям, нормативам, определенным в документах, поименованных в пунктах 3, 4, 5, 6, 7 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, критериям, характеризующим благоприятный уровень жизнедеятельности человека и качества условий проживания в населенном пункте.

4.Проекты генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области  подлежат опубликованию в порядке, установленном пунктом 9 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5.Глава МО «Цильнинский район» инициирует проведение публичных слушаний проектов генеральных планов. Организация и подготовка публичных слушаний проектов генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области на территории

поселения осуществляются отделом архитектуры и градостроительства администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области. Проведение публичных слушаний осуществляется комиссией, утвержденной постановлением администрации МО «Цильнинский район».

6.Положение о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области утверждается постановлением администрации МО «Цильнинский район».

7.Подготовка к проведению публичных слушаний начинается после поступления в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области проектов генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области, выполненных на основании контрактов на разработку генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области. Отдел архитектуры и градостроительства   администрации МО «Цильнинский район» готовит постановление администрации МО «Цильнинский район» о проведении публичных слушаний с указанием предмета публичного слушания, состава и полномочий Комиссии по проведению публичного слушания.

8.Публичные слушания по проектам генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области проводятся в каждом населенном пункте поселений (заинтересованные физические, юридические лица).

При внесении изменений в генеральные планы поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области публичные слушания проводятся с обязательным участием жителей каждого населенного пункта, находящихся на территории, в отношении которой предлагается внести изменение(ния) в генеральные планы поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области.

Оповещение жителей поселений осуществляется через средства массовой информации, путем вывешивания объявлений в общедоступных местах.

9.В целях доведения до всех заинтересованных лиц информации о содержании проектов генеральных планов МО «Цильнинский район» организует выступления разработчиков проектов генеральных планов, представителей органа местного самоуправления в формах, предусмотренных пунктом 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10.В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных возможностей для участия в публичных слушаниях территории поселений, в зависимости от программы публичного слушания, утвержденной Комиссией, может быть при необходимости разделена на части.

11.Срок проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области    составляет не менее одного и не более трех месяцев с момента оповещения населения сельского поселения до опубликования заключений о результатах публичных слушаний.

12.Прием замечаний и предложений по проектам принимаются Комиссией в течении 30 дней со дня опубликования объявления о назначении публичных слушаний. По истечении установленного срока приема предложений и замечаний Комиссия прекращает прием предложений и замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичных слушаний.

13.Протоколы публичных слушаний в окончательном виде должны быть составлены не позднее 15 дней с даты заседания Комиссии по подведению итогов публичных слушаний.

14.В срок не позднее 10 дней с момента составления протокола публичного слушания Комиссия готовит заключения о результатах публичных слушаний.

15.В срок не позднее чем 25 дней со дня завершения публичных слушаний Комиссия представляет протоколы и заключение о результатах публичных слушаний Совету депутатов МО «Цильнинский район».

16.Глава МО «Цильнинский район» с учетом заключений о результатах публичных слушаний принимает соответствующее постановление администрации  МО «Цильнинский район»:

- о согласии с проектами генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области и направлении их в Совет депутатов МО «Цильнинский район»;

- об отклонении проектов генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области и о направлении на доработку с учетом протокола(ов) и заключения о результатах публичных слушаний.

17.Совет депутатов МО «Цильнинский район» по результатам рассмотрения проектов генеральных планов и обязательных приложений принимает решение:

- об утверждении проектов генеральных планов поселений муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области;

- о направлении представленных материалов в отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по представленному проекту.